
DoS č. 3 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 3 KE SMĚRNICI Č. 4/2013 

Datum vydání: 9. 4. 2015  Účinnost od: 9. 4. 2015 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE003576/2015 Počet stran: 3 Počet příloh: 1 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Statut VŠTE (článek 19 a 20) 

Související předpisy 
Směrnice č. 4/2013 Směrnice ediční a vydavatelské činnosti na VŠTE (v plném 
rozsahu) 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Zaměstnanci a studenti VŠTE, autoři, kteří vytvoří dílo pod hlavičkou VŠTE 

 

Vypracoval: Ing. Jaroslav Staněk, v.r. Garant: 
Prorektor pro výzkum, vývoj a 

tvůrčí činnost 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Petra Bednářová, Ph.D., v.r. 

Formálně ověřil: Bc. Tomáš Bílek, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 
doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, 

Ph.D., v.r. 



 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně směrnice č. 4/2013 Směrnice ediční 
a vydavatelské činnosti na VŠTE 1. 2. 2013 (č. j. VŠTE002897/2013). 

(2) Ve směrnici dochází k úpravě přílohy č. 2 – Postup vydávání skript a monografií. 

(3) Jednotlivé články se mění a doplňují takto: 

Článek 3 se nově doplňuje článek o odst. 5 

(5) Při opožděném odevzdání rukopisu je stanovena sankce ve výši 0,5 % z bodové 
hodnoty výstupu za každý den prodlení. V případě neodevzdání rukopisu nebo při 
opakovaném odevzdání nekvalitního rukopisu, je stanovena jednorázová sankce ve 
výši 50 000 Kč, která bude zadána přes ETMS/Aktivity. 

Článek 3, odst. 2 

(2) Recenznímu řízení podléhají odborné knihy, sborníky a články do odborného 
recenzovaného časopisu (algoritmus viz příloha č. 8). Recenzenty jsou minimálně 
2 odborníci (v případě příspěvků do sborníku 1 odborník) z daného oboru mimo 
pracoviště autorů/spoluautorů, které navrhuje hlavní autor, příp. vedoucího 
katedry, pod něhož publikace spadá, garant konference nebo redakce. Recenze jsou 
honorovány dle dohody o provedení práce. V případě pedagogických – učebních 
textů je na rozhodnutí prorektora pro studium a pedagogickou činnost, zda texty 
budou podléhat recenznímu řízení. Za jejich kvalitu zodpovídá prorektor pro 
studium a pedagogickou činnost.  

Článek 7 se upravuje odst. 2 a doplňují se odst. 3 - 7 

(3) Odborné knihy (podléhající hodnocení v systému RIV), jejichž vydání je v garanci 
prorektora pro výzkum, vývoj a tvůrčí činnost a které jsou uvedeny v edičním plánu, 
mohou být vydávány i v tištěné formě za následujících podmínek: 

a) na základě rozhodnutí prorektora pro výzkum, vývoj a tvůrčí činnost (hrazeno 
z prostředků vymezených pro útvar VVTČ), 

b) na základě rozhodnutí vedoucího katedry, jejíž členové jsou autory/spoluautory 
odborné knihy, (hrazeno z prostředků příslušné katedry) 

c) maximální náklad činí 100 ks na katedru za periodu, z každé publikace bude 
odevzdáno do knihovny VŠTE 10 ks. 

(4) Učební texty, jejichž vydání je v garanci prorektora pro studium a pedagogickou 
činnost (skripta, vysokoškolské učebnice aj. učební texty) a které jsou uvedeny 
v plánu textů pro výuku, mohou být vydávány i v tištěné formě, pouze však na 
základě rozhodnutí prorektora pro studium a pedagogickou činnost.  

(5) Prodej veškerých učebních textů a odborných knih vydávaných VŠTE zajišťuje 
knihovna prostřednictvím Copy centra.  

(6) Kvestor stanoví maximální hodnotu skladových zásob (dále jen „SZ“), která nesmí 
být v knihovně překročena.  

https://is.vstecb.cz/auth/do/5610/uredni_deska/1905433/2009683/2009700/Priloha_8.pdf?vysl=35378;vysl=35378


 2 

 

(7) Prorektor pro studium a pedagogickou činnost a prorektor pro výzkum, vývoj a 
tvůrčí činnost mohou povolit tisk vydávaných textů v jejich garanci v poměru  
50 % : 50 % zůstatku SZ.  

(8) Velikost zůstatku SZ se stanoví jako rozdíl maximální hodnoty SZ a hodnoty zásob 
k 1. 1. 2015. V případě úbytku SZ bude tato výše rozdělena mezi prorektora pro 
výzkum, vývoj a tvůrčí činnost a prorektora pro studium a pedagogickou činnost 
v poměru 50 % : 50 %. 

 

 

 

 
Přílohy: 
Příloha č. 2 – Postup vydávání odborných knih 


